
1

JEDNÁNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINY

24. září 2018 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023



• Vánoční jarmark – závěry z pracovní skupiny ze dne 28. 8. 2018

• Pracovní skupina na téma „Péče o seniory v domácím prostředí“ 
– informace o setkání ze dne 24. 9. 2018

• Jednací řád pracovních skupin – formální úprava zjednodušené 
verze 

• Informovanost v rámci komunitního plánování 

• Rozhovory s poskytovateli sociálních služeb 

• Témata pro další pracovní skupiny 

• Plán dalších aktivit

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20182

Program dnešního jednání



• Pracovní skupina na téma „Berounský Vánoční jarmark sociálních
služeb v novém“ – 28. 8. 2018

• Zhodnocení stávající podoby jarmarku a projednání návrhů pro změny

• Podrobněji k závěrům a změnám v konání jarmarku viz zaslané
dokumenty:

 Doporučení pro změny ze strany CPKP

 Zápis z jednání pracovní skupiny ze dne 28. 8. 2018

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20183

Vánoční jarmark sociálních služeb



• Pracovní skupina na téma „Péče o seniory v domácím prostředí“ - 24. 9. 2018 od 9 do 11 hodin

• Závěry zatím nezpracovány. PS se konala dnes před jednáním KS. 

Na PS byli pozváni: 

• Poskytovatelé sociálních služeb z ORP Beroun + Digitus Mise, z. ú. – Hořovice: domovy pro
seniory, pečovatelská služba, denní stacionář, odlehčovací služby, domovy se zvláštním režimem,
SAS pro seniory, osobní asistence, centrum denních služeb

• Starostové obcí – Hudlice, Hlásná Třebaň, Tmaň, Liteň

• Město Beroun – zástupkyně OSVZ MěÚ, pan starosta

• Sociální pracovnice z nemocnic – Beroun a Hořovice

• Lékařky – praktické a neuroložky

• Dobrovolnické centrum Kladno

• Domácí zdravotní péče

• ÚP - vedoucí Oddělení PnP a DOZP

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20184

Pracovní skupina  „Péče o seniory v domácím prostředí“ I.  



Diskuze nad otázkami:

 Jsou potřebné služby dostupné po celém území?

 Je kapacita takových služeb dostatečná?

 Co se daří? Na co je naopak třeba upozornit, že se nedaří a hledat řešení?

 Jak probíhá spolupráce mezi poskytovateli SSL, ale také s lékaři, sociálními
pracovnicemi z nemocnic, starosty obcí a dalšími odborníky?

 Co a jak dále rozvíjet pro zvýšení dostupnosti potřebné péče po celém území
ORP?

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20185

Pracovní skupina  „Péče o seniory v domácím prostředí“ II. 



• Na jednání KS dne 27. 6. 2018 byla představena pracovní verze zjednodušeného
Jednacího řádu pracovních skupin (JŘ PS).

• JŘ PS: měl by navazovat na existující Organizační strukturu KPSS v Berouně, jejíž
součástí je i Jednací řád koordinační skupiny (poslední dva jmenované
dokumenty budou znovu projednány po volbách v říjnu 2018).

• Návrhy na doplnění, které zazněly na jednání KS: jasné propojení s Organizační
strukturou KPSS; ověřit zda je v současné Organizační struktuře KPSS jasně
vysvětleno, co je PS.

• CPKP upravilo návrh zjednodušeného JŘ PS – dokument zaslán s podklady pro
jednání dnešní KS: dokument k projednání.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20186

Jednací řád pracovních skupin



• Ujasnit, pro koho katalog má sloužit:
 Odbornou veřejnost.
 Občany.
 Uživatele služeb.
 Poskytovatele sociálních služeb.
 Starosty.
 ….jiné cílové skupiny.

• Katalog byl doposud aktualizován vždy každý rok. V projektu je naplánována tvorba jednoho
katalogu.

• Zvážit vydání katalogu na 2 roky. Aktualizace pro rok 2019 by nemusela proběhnout a vznikl by
v rámci projektu jeden katalog (tvorba a tisk v roce 2019).

• Zvážit současnou podobu katalogu (obsah, struktura, grafika, barevnost…). Změna je možná
nebo dojde pouze k aktualizaci.

• V plánu je distribuce do celého ORP. Zvážit místa – obce, starostové, úřady, knihovny…

• Chystáme pracovní skupinu na téma Informovanost. Zde bude téma detailně probráno a KS
následně informována.

• Zvažujeme vhodnou formu „letáků“ do obcí – „návod pro starosty“ při řešení konkrétní náročné
situace občanů a leták, jak jsou financovány a poskytovány SSL.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20187

Informovanost v rámci komunitního plánování 



Doposud zrealizované rozhovory:

• Domov penzion pro důchodce Beroun: pečovatelská služba

• CENTRUM NA VERANDĚ BEROUN, z.ú.: domov pro seniory, odlehčovací služba

• Farní Charita Beroun – rozhovor s panem ředitelem; budou následovat rozhovory v
jednotlivých SSL

• Domov seniorů TGM, příspěvková organizace: domov pro seniory, domov se
zvláštním režimem, odlehčovací služba

• DPS Tmaň: pečovatelská služba

• Senior Care sociální služby o.p.s.: odborné sociální poradenství, osobní asistence,
pečovatelská služba, SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením

• Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb: domov pro seniory,
domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba, pečovatelská služba

• Farní Charita Beroun: Stacionář a Domov se zvláštním režimem sv. Anežky České

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20188

Rozhovory s poskytovateli sociálních služeb I. 



• V souvislosti s dalšími tematickými pracovními skupinami, budou
následovat rozhovory s poskytovateli, kteří poskytují SSL pro CS:

 Osoby se zdravotním postižením

 Rodiny s dětmi, mládež

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 20189

Rozhovory s poskytovateli sociálních služeb II. 



• Setkání pečujících 1. 10. 2018, od 9 do 11 hodin, Klub důchodců v Berouně –
ohnisková skupina: zkušenosti rodičů, kteří pečují o dítě s postižením; co je
problém a je třeba řešit; je dostatek služeb a jsou dostupné?; podpora
pečujícím atd.

• Tematické pracovní skupiny – do konce roku 2018 

 Podpora domácí péče – OZP

 Rodiny s dětmi, mládež, SAS

 Informování veřejnosti o poskytování potřebné pomoci - vyhodnocení
současných informačních kanálů, zda oslovují potřebné cílové skupiny, v čem se
můžeme zlepšit, co rozvíjet. Současně jak zohlednit celé ORP.

 Setkání s kluby důchodců

 PS k vyhodnocení letošního jarmarku – prosinec 2018

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 201810

Témata pro další pracovní skupiny a ohniskové skupiny



• Realizace dalších rozhovorů se starosty obcí v rámci ORP Beroun, příp. navázání
jiné formy spolupráce.

• Realizace rozhovorů s dalšími poskytovateli SSL.

• Realizace tematických pracovních a ohniskových skupin.

• Přípravné práce v rámci informovanosti – katalog SSL, letáky, návody.

• Vyhodnocování předešlého komunitního plánu – do konce roku 2018.

• Průběžné vyhodnocování procesu plánování v Berouně.

• Průběžné získávání statistických dat a zpracování podkladů pro analýzy a další
výstupy (Základní popis území, Popis poskytovaných SSL, Popis finančních zdrojů
systému sociálních služeb v území).

• Jednání odborného týmu a konzultace s odborníky.

• Další jednání Koordinační skupiny.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 201811

Plán aktivit na příští 3 měsíce



Za město Beroun: 

• Iva Ludvíková, koordinátorka plánování sociálních služeb města Berouna 
osvz15@muberoun.cz, 311 654 363

Za CPKP střední Čechy: 

• Martina Macurová, metodické vedení projektu

martina.macurova@cpkp.cz, 603 946 501

• Monika Ljubková, koordinátorka projektu

monika.ljubkova@cpkp.cz, 601 345 929

• Kateřina Vysloužilová, koordinátorka projektu  

katerina.vyslouzilova@cpkp.cz, 725 439 017 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 201812

Kontakty  



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI. 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 24. 9. 201813


